
SMLOUVA O NÁJMU DOPRAVNÍHO PROSTYEDKU 

uzavřená dle ustanovení § 2321 a následující zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Město eská Lípa 

se sídlem nám. T. G. Masaryka1, 470 36 eská Lípa 

I: 002 60 428 

zastoupené odborem správy majetku m�sta eská Lípa na základ� usnesení Rady m�sta 
eská Lípa �. 1122/2017 ze dne 21.08.2017 

(dále jen „pronajímatel“) 

 

a 

 

Sport eská Lípa, pZíspěvková organizace, BarvíZská 2690, eská Lípa 

I: 75045176 

sídlo: BarvíZská 2690, eská Lípa 

zapsaný: 
zastoupen: Zeditelem Ing. Jaroslavem ebkou 

(dále jen „nájemce“) 

 

uzavZeli níže uvedeného dne, m�síce a roku podle ust. § 2321 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., 
ob�anského zákoníku, tuto smlouvu o nájmu dopravního prostZedku 

 

 

lánek I. 
PZedmět nájmu 

1. PZedm�tem této smlouvy je pZenechání níže specifikovaného dopravního prostZedku 
pronajímatelem nájemci, aby jej nájemce užíval a provozoval a platil za to pronajímateli 
nájemné. PZedm�t nájmu, který je touto smlouvou pronajímán, je specifikován takto:  

 Osobní motorové vozidlo tov. zn.: Volkswagen  

 Typ: Caravelle 

 Rok výroby: 2017  

 RZ: 5L4 6768 

 VIN: WV2ZZZ7HZHH122225 

 Druh pohonných hmot: NM

 (dále jen „pZedmět nájmu“). Pronajímatel i nájemce souhlasn� prohlabují, že je 

 pZedm�t nájmu na základ� shora uvedené specifikace dostate�n� ur�it� a srozumiteln� 
 popsán, aby nemohl být zam�n�n s jinou v�cí. 

 

2. Pronajímatel se zavazuje pZenechat nájemci pZedm�t nájmu podle této smlouvy do 
nájmu k užívání a provozování za ú�elem obvyklým, tj. provozu na pozemních 
komunikacích. 
 

3. S výjimkou vlastních zam�stnanců není nájemce oprávn�n pZenechat pZedm�t nájmu 
tZetí osob� do podnájmu �i jinému užívání. Pro pZípad porubení n�které z t�chto 
povinností je nájemce povinen uhradit na výzvu pronajímatele smluvní pokutu ve výbi 
5 000 K� za každý pZípad porubení byť jedné z t�chto povinností. 
 

 



4. Nájemce se zavazuje pZedm�t nájmu užívat pouze za ú�elem, uvedeným v �l. I. odst. 2 
a v �l. III. odst. 1., od pronajímatele jej pZevzít a platit pronajímateli dohodnuté nájemné 
podle �l.II.   
 

5. Náklady na pohonné hmoty a na nápln� ostZikova�ů vzniklé pZi provozu pZedm�tu 
nájmu nese nájemce. Ostatní náklady na údržbu pZedm�tu nájmu, jakož i pln�ní 
daňových a poplatkových povinností z titulu provozovatele �i uživatele pZedm�tu 
nájmu, nese pronajímatel. Nájemce je povinen průb�žn� hradit náklady, specifikované 
v pZedchozí v�t�, jakmile se vyskytne jejich potZeba a pronajímatel je povinen tyto 
náklady nájemci nahradit vždy do 15 dnů poté, co jej k tomu nájemce vyzve a jejich 
úhradu pronajímateli prokáže (napZ.: výdajovým pokladním dokladem, prokazujícím 
platbu provedenou nájemcem) - tato povinnost pronajímatele trvá i po skon�ení 
ú�innosti této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od této smlouvy n�kterou ze 
stran �i ob�ma stranami.  

 

lánek II. 

Výše nájemného 

1. Smluvní strany se dohodly na výbi nájmu 1 500 K� v�etn� 21 % DPH/den, které je 
stanoveno dle pZílohy této smlouvy – ceníku. Nájemné je splatné do konce m�síce, ve 
kterém doblo k vrácení vozidla pronajímateli, pZípadn� do konce m�síce, ve kterém 
doblo ke skon�ení nájmu vozidla dle této smlouvy z jiného důvodu.  

 

2. Bude-li nájemce v prodlení s povinností Zádného vrácení pZedm�tu nájmu pronajímateli, 
je povinen za každý zapo�atý den, o který pZekro�il sjednanou dobu nájmu, zaplatit 

pronajímateli kompenzaci ve výbi sjednané ceny nájmu a smluvní pokutu ve výbi  
250 K� za každý den trvání prodlení. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že jakoukoli vzájemnou pohledávku stran, vyplývající jim 
z titulu této smlouvy, lze postoupit na tZetí osobu pouze s pZedchozím písemným 
souhlasem strany, proti níž taková pohledávka sm�Zuje. 

 

 

lánek III. 

Ú�el a doba trvání nájmu 

1. PZedm�t nájmu je nájemce oprávn�n využít výlu�n� k ú�elu vykonání služební cesty  

• po eské Líp� a Sosnové 

 

 

2. Doba nájmu se sjednává na dobu ur�itou od 15.09.2022  do 17.09.2022. 

 

 

lánek IV. 
PZedání a pZevzetí pZedmětu nájmu 

1. PZedm�t nájmu je nájemci pZedán v bezvadném technickém stavu v�etn� OTTP, zelené 
karty, 1 klí�e od motorového vozidla, 1 klí�e od zámku zpáte�ky a 

1 elektronické karty.  
 

2. Pronajímatel prohlabuje, že pZedm�t nájmu nemá vady, které by bránily Zádnému 
užívání ani provozu pZedm�tu nájmu. 
 



3. Pronajímatel pZedá pZedm�t nájmu nájemci po provedení kontroly stavu po�ítadla 
ujetých km, množství motorového oleje, množství chladicí kapaliny, množství brzdové 
kapaliny, kontrole stavu pneumatik, osv�tlení dopravního prostZedku, kontrole stavu 
akumulátoru a úplnosti povinné výbavy.  
 

4. PZedm�t nájmu bude nájemci pZedán s plnou nádrží pohonných hmot. Nájemce je 
povinen pZedm�t nájmu vrátit pronajímateli op�t s plnou nádrží pohonných hmot. 
V pZípad�, že nájemce tuto povinnost nesplní je povinen uhradit pronajímateli smluvní 
pokutu ve výbi 30 K� za každý zapo�atý chyb�jící litr pohonné hmoty. 
 

5. Podpisem této smlouvy stvrzuje nájemce, že byl náležit� obeznámen s technickým 
stavem pZedm�tu nájmu a stavem uvedených médií v n�m obsažených, jak je ve 

smlouv� uvedeno.   


6. Dále nájemce podpisem této smlouvy stvrzuje, že je oprávn�ným držitelem Zidi�ského 
oprávn�ní, které ho opravňuje k Zízení motorových vozidel skupiny B, tedy i shora 
pZedm�tu nájmu. 

 

 

lánek V. 
Odcizení, dopravní nehoda, havárie 

1. V pZípad� jakéhokoli pobkození pZedm�tu nájmu je nájemce povinen ihned vyrozum�t 
pronajímatele na telefonním �ísle +420 731 435 395. 

 

2. V pZípad� dopravní nehody je nájemce povinen nehodu nahlásit PR a poté vyrozum�t 
pronajímatele na telefonním �ísle +420 731 435 395. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že v pZípad� dopravní nehody nebo havárie zavin�né 
nájemcem nebo v pZípad� odcizení pZedm�tu nájmu b�hem doby nájmu je nájemce 
povinen uhradit pronajímateli na jeho výzvu �ástku odpovídající tzv. spoluú�asti na 

likvidaci pojistné události ve výbi 10% z celkové ceny opravy, minimáln� vbak  
10 000 K�. 

 

 

lánek VI. 
Poškození pZedmětu nájmu 

1. Pronajímatel upozorňuje nájemce zejména na následující skute�nosti: 
a. Nájemce je povinen v�novat maximální pozornost pZi zajížd�ní k okrajům 

vozovky. PZi kontaktu s obrubníky, kameny atd., dochází k porubení kostry 
plábt� pneumatiky (vyboulení), �ímž je pneumatika znehodnocena. Dále je 
povinen dbát zvýbené opatrnosti pZi manipulaci s pZedm�tem nájmu tak, aby 

nedoblo k pobkození (pobkrábání) �ástí vozidla, zejména laku. 

 

b. Nájemce bere na v�domí, že v pZípad� tohoto pobkození zjibt�ném pZi vrácení 
pZedm�tu nájmu bude nájemci naú�tována plná cena nové pneumatiky dle 
platného ceníku výrobce, pZípadn� oprava pobkozených �ástí a oprava laku. Z 
tohoto důvodu je nájemce povinen pZi pZebírání pZedm�tu nájmu pe�liv� 
zkontrolovat stav pneumatik a pZípadné zjibt�né bkody ihned oznámit 
pronajímateli.  

 



c. Nájemce se tímto zavazuje respektovat a plnit skute�nosti sd�lené mu 
pronajímatelem v tomto �lánku. 

 

 

lánek VII. 
Pojištění pZedmětu nájmu 

1. Pronajímatel prohlabuje, že na pZedm�t nájmu je uzavZeno: 

a. Povinné ru�ení – zákonné pojibt�ní odpov�dnosti za bkodu způsobenou 
provozem motorového vozidla v souladu s podmínkami Smlouvy o nájmu 
motorového vozidla. Maximální výbe krytí je 100 000 000 K� na zdraví  
a 100 000 000 K� na majetku. 

 

b. Havarijní pojibt�ní – sou�ástí tohoto pojibt�ní je i pojibt�ní proti vandalismu  
a krádeži. 

 

2. Nájemce bere na v�domí, že pojibt�ní se nevztahuje na bkody vzniklé na pojibt�ném   
    pZedm�tu nájmu způsobené osobou, která Zídila: 

a. Vozidlo a v dob� pojistné události nevlastnila pZedepsané Zidi�ské oprávn�ní  
k Zízení vozidla. 

b. Nebo jí toto oprávn�ní bylo pZíslubnými orgány zadrženo. 

c. Byla-li pojistná událost způsobena osobou, která Zídila pojibt�né vozidlo po 
požití alkoholu nebo psychotropních látek. 

d. Pojibt�ní se nevztahuje na bkody vzniklé na pojibt�ném vozidle úmyslným 
jednáním nájemce. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že pro pZípady vzniku bkody na pZedm�tu nájmu pZi spln�ní 
skute�ností resp. s ohledem na porubení ustanovení lánku VII. odst. 2 a tudíž následné 
nepln�ní pojibťovny v důsledku takových skute�ností zjibt�ných je nájemce povinen 

uhradit pronajímateli celou bkodu v plné výbi.  
 

lánek VIII. 

Ostatní práva a povinnosti stran 

1. Nájemce je povinen pZed jízdou pZepnout tla�ítko, které ur�uje druh jízdy 
(soukromá/služební) do polohy „služební jízda“ a po nastartování vozidla pZihlásit se 
kartou.  

 

2. Nájemce je povinen pe�ovat o to, aby na pZedm�tu nájmu nevznikla bkoda, nedoblo  
k jeho nadm�rnému opotZebení, ztrát� �i zni�ení. 
 

3. Nutné opravy b�hem jízdy může u�init pouze osoba k tomu oprávn�ná. 
 

4. Náklady spojené s opravou nese pronajímatel pouze za pZedpokladu, že bkoda nebyla 
způsobena nájemcem. 
 

5. PZi cen� opravy nad 1 000 K� je tZeba vyžádat si pZedchozí souhlas pronajímatele. 
 

6. V pZípad� ztráty osv�d�ení o technickém průkazu, klí�e od pZedm�tu nájmu, klí�e od 
zamykání zpáte�ky nebo elektronické karty v průb�hu doby nájmu je nájemce povinen 
uhradit pronajímateli nezbytn� nutné náklady spojené se zajibt�ním nového osv�d�ení 
o technickém průkazu, klí�e od dopravního prostZedku, klí�e od zamykání zpáte�ky 



nebo elektronické karty. V pZípad� jejich nevrácení pZi skon�ení nájmu uhradí nájemce 
z důvodu omezení možnosti využití pZedm�tu nájmu k dalbímu nájmu smluvní pokutu 
ve výbi 5 000 K�. 
 

7. V pZípad�, že nájemce pobkodí �i ztratí elektronickou kartu, je povinen uhradit hodnotu 

karty v plné výbi, tj. 60 K�. 
 

8. Nájemce není oprávn�n pZet�žovat pZedm�t nájmu nad pZípustnou mez a ú�astnit se  
s pZedm�tem nájmu sout�žních �i tomu obdobných jízd �i závodů. 

 

9. Nájemce je povinen pZi odstavení pZedm�t nájmu používat vebkerá zabezpe�ovací 
zaZízení, kterými je pZedm�t nájmu vybaven. 

 

10. Nájemce se zavazuje nepoužívat žádnou formu reklamy na pZedm�tu nájmu (samolepky 

apod.) bez písemného souhlasu pronajímatele. 
 

11. Smluvní strany sjednávají pro pZípad, že se pronajímatel ocitne v prodlení s náhradou 
t�ch nákladů, k nimž je podle �l. I. odst 5. nájemci povinen, povinnost pronajímatele 
zaplatit nájemci smluvní úrok z prodlení ve výbi 0,01  % z dlužné �ástky za každý den 
prodlení. 
 

12. Smluvní strany této smlouvy si sjednávají pro pZípad prodlení nájemce s úhradou 
nájemného, povinnost nájemce zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výbi 0,01 %  
z dlužné �ástky za každý den prodlení.  
 

13. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 10 dnů poté, co bude písemná výzva 
jedné strany v tomto sm�ru druhé stran� doru�ena.  
 

14. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovan�, její celková výbe není 
omezena. Uplatn�ním �i uhrazením smluvní pokuty není dot�eno právo na náhradu 
bkody, a to ani co do výbe, v níž pZípadn� náhrada bkody smluvní pokutu pZesáhne. 
 

15. Povinnost zaplatit smluvní pokutu dle této smlouvy trvá i po skon�ení ú�innosti této 
smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní n�kterou ze stran �i ob�ma stranami.  
 

lánek IX. 

Závěre�ná ustanovení 
1. Smluvní strany se dohodly, že skute�nosti neupravené touto nájemní smlouvou se Zídí 

pZíslubnými ustanoveními Ob�anského zákoníku. 
 

2. Tato nájemní smlouva je výrazem pravé a svobodné vůle ú�astníků smlouvy, byla 
uzavZena svobodn�, vážn� a nikoli v tísni a za nápadn� nevýhodných podmínek. 
 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 
a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 

4. Tuto smlouvu lze m�nit �i doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými ob�ma 
stranami. Vbechny v této smlouv� uvedené pZílohy jsou její nedílnou sou�ástí. 
 



5. Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy bude po jejím uzavZení v plném zn�ní 
v�etn� pZíloh a dohod, na základ� kterých se tato smlouva m�ní, nahrazuje nebo rubí, 
zveZejn�n pronajímatelem v registru smluv podle z. �. 340/2015 Sb., o zvlábtních 
podmínkách ú�innosti n�kterých smluv, uveZejňování t�chto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Pronajímatel výslovn� souhlasí s tím, aby tato smlouva v�etn� 
pZípadných dohod o její zm�n�, nahrazení nebo zrubení byla v plném rozsahu zveZejn�na 
v registru smluv.   

 

6. Platnosti tato smlouva nabývá podpisem ob�ma stranami a ú�innosti dnem, ve kterém 
bude zveZejn�na v registru smluv.  

 

7. Vzor této smlouvy byl schválen Radou m�sta eská Lípa dne 21.08.2017, �. usnesení 
1122/2017. 

 

8. UzavZení této smlouvy schválil odbor správy majetku na základ� usnesení Rady m�sta 
eská Lípa �. 1122/2017 ze dne 21.08.2017. 

 

9. PZílohu této smlouvy tvoZí ceník nájemného. 
 

 

V eské Líp� dne: 13.09.2022 

 

 

 

….........................                                                        ........…........................ 
 Zdeňka Pokorná, v.r.                                                    Ing. Jaroslav ebka, v.r.      

    pronajímatel                                                                        nájemce 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PZíloha �. 1 ze dne 01.06.2019 

 

CENÍK NÁJEMNÉHO A ÚEL NÁJMU 

 

Typ vozidla Denní sazba v K� v�. 
DPH 

Ú�el nájmu 

aKODA FABIA (BÍLÁ) 
1L9 6470 

200 služební nebo soukromá 
cesta 

 

aKODA FABIA (STYÍBRNÁ) 
1L9 6460 

200 služební nebo soukromá 
cesta

aKODA OCTAVIA ELEGANCE 

2L0 9798 

300 služební nebo soukromá 
cesta

HYUNDAI  

4L6 9957 

600 služební nebo soukromá 
cesta

HYUNDAI 

4L6 9958 

600 služební nebo soukromá 
cesta

HYUNDAI 

4L7 5224 

600 služební nebo soukromá 
cesta

HYUNDAI 

5L5 7356 

600 služební nebo soukromá 
cesta

HYUNDAI 

5L5 7359 

600 služební nebo soukromá 
cesta

HYUNDAI 

5L5 7361 

600 služební nebo soukromá 
cesta

HYUNDAI 

5L5 7362 

600 služební nebo soukromá 
cesta

aKODA SUPERB                                  
2L8 55001 

1 000 služební nebo soukromá 
cesta 

WOLKSWAGEN CARAVELLE 

5L4 6768 

1 500 služební nebo soukromá 
cesta

PYÍV�SNÝ VOZÍK                               
5L4 4189 

500 služební nebo soukromá 
cesta 

 

Tato pZíloha �. 1 pln� nahrazuje pZílohu �. 1 Yádu m�stského úZadu �. 1/2017 Provozní Zád 
dopravy ze dne 01.09.2017. 

Zpracovala: dne 31.05.2019 Mgr. Petra Novotná, v.r. 

Schválila: dne 31.05.2019 Ing. Eva Bartoňová, v zastoupení Bc. Petra Dole�ková, v.r. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




